<sup>80)</sup> Hist. Pont. C. 32 (M. G. S. XX, 538): Optinuit ergo rex colloquium domni pape, et prope Ciparannum in terrarum confiniis accedens ad pedes eius, liberas electiones concessit ecclesiis, et ut domnus papa iam factas electiones examinans eas probaret aut improbaret pro libitu. . . . Electorum plurimi consecrati sunt, et alii . . . reprobati . . . Electi vita, scientia, conditio et nativitas discuciebatur, et ab hiis, qui admittebantur ad consecrationem, nichil volebat recipere, nec de conscientia sua recipi paciebatur ab aliquo. — Romoald. (M. G. S. XIX, 425): Rogerius archiepiscopos et episcopos terre sue iussit consecrari a papa Eugenio. — Ann. Ceccan. (M. G. S. XIX, 283) 1150: Eugenius papa Florentinum (l. Ferentinum), wo Eugen seit dem 23. November 1150 residierte, Jaffé, Reg. Pont. No. 6538) venit infra mensem Octobris (?) et multos archiepiscopos et episcopos ordinavit.

<sup>81)</sup> Hist. Pont. C. 32 (M. G. S. XX, 538): Supplicavit, ut domnus papa reciperet hominum suum et privilegia innovaret. Sed nec prece nec precio meruit exaudiri. Sic reformata pace inter ecclesiam et regem, amici ab invicem discesserunt. Ipse domno pape servivit et curie et eis terram suam exponens, se necessitatibus apostolice sedis promisit fideliter affuturum. — Romoald. (M. G. S. XIX, 425) fährt fort (vgl. die vorige Ann.): Frequenter legatos ad eum de pace componenda transmisit, sed impetrare non potuit.

<sup>82)</sup> Guido an Wibald (Ep. Wib. No. 279, S. 401): Illud vero, quod a domno (Konrado) . . . per quasdam religiosissimas personas perquisitum fuisse significatis, sciatis, de voluntate domni papae vel conscientia nullatenus processisse. . . . Nec Romanae ecclesiae expediret, ut ea exclusa tales personae super tanto negotio convenirent.

ehrenvoll vermitteln können. Indem sie den König Konrad mit Bitten gleichsam überwältigen, jenen aber mit Drohungen erschrecken wird, kann sie unzweifelhaft ein ebenso frommes als der königlichen Würde entsprechendes Ergebnis herbeiführen<sup>83)</sup>.

Anscheinend wenigstens wurde durch diesen Schritt das gute Einvernehmen zwischen Konrad und Eugen wiederhergestellt.

---

<sup>83)</sup> Guido an Wibald (Ep. Wib. No. 279, S. 401): Cum sciamus, hominem illum (Rogerium) . . . nihil honorificentiae regii culminis exhibiturum, nisi regium adventum in Tuscia vel in Romania iam certo certius presentiret . . . Si ad partes Italiae regium culmen divina providentia traxerit, tunc sancta Romana aeclesia commode et honeste se interponere poterit; et . . . regi (Konrado) preces et quasi violentiam inferendo, illum vero minis et terroribus conveniendo, quicquid pium, quicquid sanctum, quicquid regiae magnificentiae dignissimum fuerit, sine ulla dubitatione poterit terminari.